АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 06 июля 2023 г.
	№26-П

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Администрации Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района за 2 квартал 2023года.
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района за 2 квартал  2023 г.согласно приложения№1.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста Администрации Харьковского сельского поселения Кравченко Е.Н..

	Глава Харьковского сельского поселения:
	А.В.Штрейденбергер

	Приложение№1

	к постановлению№26-П от06.07.2023г.

	на 01июля 2023 года

	Наименование
	утверждено по бюджету сельских поселений на 2023 год
	 исполнения за 2 квартала 2023г.
	% исполнения за 2023г.

	2
	3
	5
	6,00

	Д О Х О Д Ы

	Налог на доходы физических лиц
	955500
	484050,32
	50,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	1004261,50
	1004261,50
	100,0

	Налог на имущество физических лиц
	33700
	-3486,99
	-10,3

	Земельный налог
	550000
	4396,19
	0,8

	Акцизы
	425000
	229927,12
	54,1

	Штрафы
	4000
	0
	0,00

	задолженность по налогам
	0
	-70015,25
	0,00

	Денежные взыскания

	1858,47
	0

	Госпошлина
	3000
	1700
	56,7

	Аренда земли
	1492762
	623914,50
	41,8

	Аренда имущества
	32670
	14685
	44,9

	ИТОГО собственных доходов
	4500893,50
	2291290,86
	50,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7149533
	2156308,59
	30,2

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1134000
	567000
	50,0

	Субвенции бюджетам по воинскому учету
	107000
	33925,59
	31,7

	Субвенции на административные комиссии
	2600
	1300
	50,0

	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам поселений
	5606933
	1326083
	23,7

	Межбюджетные трансферты по водопроводу,захоронению
	299000
	228000
	76,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11650426,50
	4447599,45
	38,2

	Коды
	Наименование
	утверждено по бюджету сельских поселений    на  2023 год
	исполнено за2 квартал2023г.
	% исполнения 2023г.

	1
	2
	3
	5
	7

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2723244,34
	993010,24
	36,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа месного самоуправления
	869251
	321358,58
	37,0

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органовисполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1666049
	639451,66
	38,4

	0104
	Административные комиссии
	2600
	1300
	50,0

	0106
	Счетная палата
	20700
	20700
	100,0

	0111
	Резервный фонд
	20000
	0
	0,0

	0107
	Выборы главы
	134444,34
	0
	0,0

	0113
	Оценка недвижимости
	10200
	10200
	100

	0203
	Национальная оборона
	107000
	33925,59
	31,7

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТ.
	250000
	229175,12
	91,7

	0409
	Дорожный фонд
	5664276,21
	1494367,50
	26,4

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство в т.ч.
	1963323,23
	1169622,50
	59,6

	0502
	Ком.хозяйство
	284000
	118653
	41,8

	0503
	Благоустройство
	1679323,23
	1050969,50
	62,6

	в т.ч.-содержание обьектов благоустройства
	206400
	206400
	100

	-софинансирование
	45866
	45866
	100

	 - прочие мероп.
	811447,23
	454324,62
	56,0

	     - уличное освещение
	400000
	193463,88
	48,4

	                 - налог на имущество
	50610
	50610
	100

	                 - озеленение
	150000
	85305
	56,9

	    -содержание мест захоронения
	15000
	15000
	100

	0707
	молодежная политика
	100000
	21700
	21,7

	0801
	Оценка качества
	1500
	1500
	100

	0800
	КУЛЬТУРА,И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1826012
	999956,76
	54,8

	0801
	Культура
	1826012
	999956,76
	54,8

	1101
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	180000
	63541,80
	35,3

	1202
	СМИ
	70000
	22748
	32,5

	1403
	Межбюджетные трансферты по проекту дорог
	184000

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	13069355,78
	5029547,51
	38,5

            Отчет  о расходах  и численности главы и муниципальных  служащих

Глава администрации                                                                           1 чел.
Заработная плата главы  за 1полугодие 2023г.       250,2тыс.руб.

Количество муниципальных служащих                                           2 чел.
Заработная плата   за 1 полугодие  2023г.                294,2тыс.руб.

Количество работников мун.учреждений  (1,2ставки)                3 чел.

Заработная плата за 1 полугодие 2023г.                   253,9тыс.руб.